
№ 30(35)

3 августа 2018 г.

Уважаемые жители города Искитима!
С  11 августа 2018 года  будут внесены изменения в расписание движения маршрута №1 «Киевская-Шипуново», №2 

«Киевская-Газовая», №3 «Пролетарская - Газовая», №4 «Береговая-Газовая» в выходные и праздничные дни.
Подробно с расписанием движения автобуса вы можете ознакомиться на официальном сайте города Искитима www.

admiskitim.ru.», в разделе полезная информация.

В День города, 11 августа, в Искитиме будет перекрыто движение автотранспорта.
В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию «Дня города», 11 августа  2018 года с 08-00 до 23-00 будет 

перекрыто движение автотранспорта по ул. Коротеева.
1. В 22-30 от здания администрации г. Искитима: 
- до ост. Береговая - маршрут №4;
- до ост. Пролетарская - маршрут №3.
2. В 22-30 от здания МУП «ЦПАТП»:
- до ост. Поликлиника №2 -маршрут №12;
- до ост. Киевская-маршрут №2;
-до ост. Ложок (не заезжая на Поликлинику №2 и НЗИВ)-маршрут №9а.
3. В 22-30 от остановки «Горсад» до ост. м/н Шипуново - маршрут №1.
После окончания салюта, по мере наполнения, автобусы будут следовать до конечных остановок Береговая, Пролетарская, 

Поликлиника №2, Киевская, м/н Ложок, Шипуново.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2018                               Искитим                              №           1173

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ города 
Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, Порядок проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, 

Порядок составления и представления дополнительной формы годовой бюджетной 
отчетности «Сведения об исполнении мероприятий в рамках муниципальных программ города 

Искитима Новосибирской области (Ф.0503166-1)», утвержденные постановлением администрации 
г.Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534

Руководствуясь п.1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 40 главы 12 Федерального закона от 28.06.2014 
N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,пп.3 п.4 ст. 36 главы 6 решения Совета депутатов 
г.Искитима от 31.05.2017 № 82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Искитиме Новосибирской области», 
раздела 11 постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 14.08.2015 № 1548 «Об утверждении 
Положения о документах стратегического планирования города Искитима в Новосибирской области», администрация города 
Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима, их формирования 
и реализации(далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 
13.04.2018 N 534, следующие изменения:



2     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                     № 30(35) от 3 августа 2018 года 

1.1. подпункт2пункта 1 раздела III после слов «сферы действия муниципальной программы программно-целевым методом» 
дополнить словами «ссылки на нормативно-правовые и организационные основы; описание аспектов согласованности с 
федеральными и региональными программами; приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере деятельности; 
прямые и косвенные (сопутствующие результату) эффекты от реализации МП, в том числе оценка влияния муниципальной 
программы на экономические и социальные показатели города;»;

абзац второй подпункта 7 пункта 1 раздела IIIизложить в следующей редакции: «Заказчик вправе включать в муниципальную 
программу дополнительные разделы либо необходимые приложения, если это требуется для более полной характеристики 
проблемы, целей и задач муниципальной программы, механизмов реализации и (или) результатов, ожидаемых от реализации 
муниципальной программы.»;

подпункт 2 пункта 1 раздела VII изложить в следующей редакции: «2) итоги проведения оценки эффективности реализации 
программы в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Искитима Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации города Искитима Новосибирской области 
от 13.04.2018 № 534.»;

пункт 2 раздела VII изложить в следующей редакции:«2. Изменения в программу разрабатываются и утверждаются в 
соответствии с разделом V настоящего Порядка.»;

подпункт 2 пункта 3 раздела VIII после слов «с приведением расчетов» дополнить словами «и приложением пояснительной 
записки, содержащей сведения о фактических значениях целевых показателей, качественных и количественных результатах 
выполнения мероприятий муниципальной программы, анализ эффективности использования бюджетных средств, а также 
анализ возникающих проблем и предложений по их устранению.»;

пункт 4 раздела VIIIизложить в следующей редакции: 
«4. Управление экономического развития администрации города Искитима:
1) ежеквартально, в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным, готовит сводную информацию о ходе реализации 

муниципальных программ города Искитима за истекший период в соответствии с приложением 6 к настоящему порядку и 
предоставляет ее Главе города Искитима,

2) ежегодно, в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, готовит сводный годовой доклад о ходе реализации и об 
оценке эффективности реализации муниципальных программ за отчетный период и представляет ее Главе города Искитима в 
соответствии с приложением 7 к настоящему порядкус приложением пояснительной записки, а также размещает на официальном 
сайте администрации города Искитима и общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети 
«Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом 
тайне.»;

1.7.В приложении 7 к Порядку наименование шестого столбца формы 2 «Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы города Искитима Новосибирской области» изложить в следующей редакции: «Рейтинг 
эффективности реализации программы (R0) за год предшествующий отчетному году».

 2.Внести в Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Искитима 
Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 
534, следующие изменения:

2.1. в пункте 1 разделаII слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
2.2. в пункте 3 разделаII после таблицы № 1 исправить порядковый номер пункта «3.» на номер «6.».

 3. Внести в Порядок составления и представления дополнительной формы годовой бюджетной отчетности «Сведения 
об исполнении мероприятий в рамках муниципальных программ города Искитима Новосибирской области (Ф.0503166-
1)», утвержденный постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534, следующие 
изменения:

3.1. в пункте 1разделаIII слова «в установленные им сроки» заменить словами  «ежегодно в срок до 01-го февраля года, 
следующего за отчетным»;

3.2. в пункте 2разделаIII слова «в установленные им сроки» заменить словами  «ежегодно в срок до 20-го февраля года, 
следующего за отчетным».

 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте 
администрации города Искитима Новосибирской области.

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города                                                                     С.В.Завражин



№ 30(35) от 3 августа 2018 года                        admiskitim.ru                          Искитимские ведомости    3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.07.2018                    Искитим                  №      493-р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Искитима
 за 1 полугодие 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Искитима за 1 полугодие 2018 года с общим объемом доходов в сумме  
768 350 850 рублей 81 копейка, общим объемом расходов в сумме 723 247 921 рубль 05 копеек,  превышением доходов над 
расходами (профицитом бюджета)  в сумме 

45 102 929 рублей 76 копеек и со следующими показателями:

1) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;
3) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 

распоряжению;
4) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.

2. Направить отчет в Совет депутатов города Искитима Новосибирской области и Контрольно-счетный орган города 
Искитима Новосибирской области в срок до 31.07.2018 г.

3. Управлению делами администрации города (О.А.Смирнова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. начальника Управления финансов и налоговой 
политики О.С.Зубову.

Глава города                                                              С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2018                          Искитим                              №         1189

О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, при-
знанного таковым на территории города Искитима Новосибирской области после 01.01.2012 года, на 2015-2022 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Искитима от 25.05.2015 № 995 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации города Искитима Новосибирской области от 21.06.2016 № 1037, от 08.06.2017 № 886, 

от 01.03.2018 № 294)

В целях реализации подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2022 годах», утвержденной 
постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п, администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного 
таковым на территории города Искитима Новосибирской области после 01.01.2012 года, на 2015-2022 годы» (далее-
Программа), утвержденную постановлением администрации города Искитима от 25.05.2015 № 995 (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации города Искитима Новосибирской области от 21.06.2016 № 1037, от 08.06.2017 
№ 886, от 01.03.2018 № 294), изложив приложения 1,2,3 в новой редакции в соответствии с приложениями 1,2,3 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте 
администрации города Искитима (www.admiskitim.ru).

Глава города                                                              С.В.Завражин



4     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                     № 30(35) от 3 августа 2018 года 

Искитимцев приглашают к участию в проекте «История одной награды».
В рамках государственной программы Новосибирской области «Патриотическое воспитание граждан Российской Федера-

ции в Новосибирской области на 2015-2020 годы» ГКУ НСО «Центр патриотического воспитания» реализует проект «История 
одной награды».

К участию в проекте приглашаются жители Новосибирской области, представившие материалы о награждении граждан, 
трудовых и иных коллективов орденами, медалями, нагрудными знаками, вымпелами, кубками, почетными грамотами, по-
хвальными листами, благодарственными письмами, а также боевыми, воинскими, трудовыми и иными знаками отличия.

Для участия в проекте гражданам необходимо до 24 сентября 2018 года отправить материалы в электронном виде на e-mail: 
cgpvnso@mail.ru, указав тему письма «История одной награды». Авторы лучших работ станут участниками цикла телевизи-
онных сюжетов о наградах жителей Новосибирской области. Материалы будут размещены на официальном сайте ГКУ НСО 
«Центр патриотического воспитания» www.patriotnso.org в разделе «История  одной награды». Положение о проведении  про-
екта «История одной награды» размещено на сайте www.patriotnso.org/regionalnie /

Дополнительную информацию можно получить в ГКУ НСО «Центр патриотического воспитания» , тел.: 8 (383) 218-18-22, 
Устюжанина Ольга Константиновна, моб. тел.: 8-913-769-77-54,  Коурдакова Нина Владимировна, моб. тел.: 8-913-450-59-80.

Представители СМИ НСО приглашаются к участию в конкурсе по проекту «Безопасные и качественные дороги».
 
С 20 июля для представителей СМИ региона начался прием заявок на конкурс материалов средств массовой информации 

Новосибирской области «Сделаем дороги безопаснее вместе», посвященный реализации в регионе приоритетного проекта 
«Безопасные и качественные дороги».

Как сообщил глава регионального минтранса Анатолий Костылевский, конкурс проводится министерством транспорта и 
дорожного хозяйства Новосибирской области совместно с некоммерческой организацией «Союз дорожных организаций Но-
восибирской области». Конкурс проводится с целью выявления информационных материалов, вызывающих положительный 
общественный резонанс темы реконструкции и ремонта автомобильных дорог, устранения мест концентрации дорожно-транс-
портных происшествий в рамках приоритетного проекта, а также для привлечения общественного внимания к значимости 
дорожных работ и повышения престижа работников дорожной отрасли.

Конкурс проводится в номинациях «Лучший телевизионный сюжет», «Лучший радиосюжет», «Лучший материал в интер-
нет-СМИ», «Лучшая печатная публикация в областных и городских СМИ», «Лучшая фотография». Прием заявок стартовал 20 
июля и завершится 1 октября 2018 года. 

Итоги конкурса будут объявлены на торжественной церемонии вручения наград победителям в срок до 19 ноября этого 
года. Как отметил Анатолий Костылевский, ценные призы для победителей будут предоставлены Союзом дорожных организа-
ций Новосибирской области, члены которого поддержали идею конкурса.

 
Департамент информационной политики администрации Губернатора и Правительства Новосибирской области
Новосибирск, 630007, Красный проспект, 18
тел. 238-68-69, 238-68-65
238-68-73, 238-68-74, pressa@nso.ru

Подать заявление о выборе любого удобного избирательного участка можно на портале госуслуг.

С 25 июля по 5 сентября 2018 года граждане Российской Федерации могут подать  заявление о включении в список избирате-
лей по месту нахождения в Единый день голосования 9 сентября 2018 года. 

Подать заявление о выборе любого удобного избирательного участка можно на портале госуслуг - https://www.gosuslugi.
ru/312414/2.

После обработки заявления Центральной избирательной комиссией в Личный кабинет заявителя поступит подтверждение 
и распечатываемая часть заявления с информацией о выбранном избирательном участке. В день голосования 9 сентября 2018 
года необходимо взять с собой паспорт гражданина РФ и распечатываемую часть заявления — ее можно распечатать или со-
хранить на мобильном устройстве.


